

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 72,688,492 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	14,171,272 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,060,472 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,780,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
-เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 244,800 บาท		
-เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 21,000 บาท		
-เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-ค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 21,000 บาท		
-ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
-เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 86,400 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,096,000 บาท
-เงินค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 134,640 บาท		
-เงินค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 110,160 บาท		
-เงินค่าตอบแทนเลขาธิการองค์การบริหารส่วนตำบล 86,400 บาท		
-เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 2,764,800 บาท		
ตั้งจ่ายจากหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,279,752 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,711,160 บาท
-เงินเดือนพนักงาน จำนวน 2,626,080 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 9 อัตรา ดังนี้ ตำแหน่งปลัด อบต. หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต., นิติกร, นักจัดการงานทั่วไป, นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย, เจ้าพนักงานธุรการ, นักทรัพยากรบุคคล, นักวิเคราะห์นโยบายและแผน, เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย, ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี จำนวน 85,080 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
-เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 126,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล และหัวหน้าส่วนราชการ		
-เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน จำนวน 84,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนแก่ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,291,992 บาท
-ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,291,992 บาท ตอบแทนพนักงานจ้าง หน่วยงานสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 8 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ พนักงานขับรถยนต์, คนงานทั่วไป (ผู้มีทักษะ) 2 อัตรา, ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน, ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 2 อัตรา, ภารโรง, แม่บ้าน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	66,600 บาท
-เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง จำนวน 66,600 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	4,794,700 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	390,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	310,000 บาท
-เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-ค่าตอบแทน อปพร./ ค่าตอบแทนผู้ได้รับคำสั่งแต่งตั้งให้ปฏิบัติงานให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการให้กับองค์การบริหารส่วนตำบล ตามโครงการจ้างงานนักเรียน นักศึกษา ในระหว่างปิดภาคเรียนเพื่อแก้ไขปัญหาสังคม ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี พ.ศ. 2562 จำนวน 60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
-ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	20,000 บาท
-ค่าเช่าบ้าน จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านแก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
-เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้มีสิทธิเบิก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	3,082,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ประเภทค่าจัดสิ่งปลูก	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายจัดสิ่งปลูก จำนวน 5,000 บาท		
ประเภทค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 50,000 บาท		

ประเภทค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 70,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ประเภทค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา	จำนวน	10,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา จำนวน 10,000 บาท		
ประเภทค่าถ่ายเอกสาร	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร จำนวน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ประเภทค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ เกี่ยวกับทางราชการ	จำนวน	170,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ เกี่ยวกับทางราชการ จำนวน 170,000 บาท		
ประเภทค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ขอบังคับต่างๆ ค่ารับสารท่งถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ขอบังคับต่างๆ ค่ารับวารสาร ท่งถิ่น, ค่าจัดซื้อบันทึกท่งถิ่น, ค่าจัดซื้อคู่มือกฎหมาย ฯลฯ จำนวน 10,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	150,000 บาท
-ค่ารับรอง จำนวน 150,000 บาท เพื่อเป็นรายจ่ายในการรับรอง หรือ เลี้ยงรับรอง ขององค์กรปกครองส่วนท่งถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
-ค่าใช้จ่ายกิจกรรมวันท่งถิ่นไทย จำนวน 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามรายละเอียดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 145	จำนวน	10,000 บาท
-โครงการฝึกอบรมครู ข. ป้องกันและแก้ไขปัญหาดูแลคนน้ำ ตำบลคูเมือง จำนวน 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 146	จำนวน	10,000 บาท
ประเภทค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบเทคโนโลยี และการสื่อสาร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบเทคโนโลยี และการสื่อสาร จำนวน 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง เพิ่มเติม พัฒนา ระบบอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการ ให้บริการการแพทย์ฉุกเฉิน (EMS)	จำนวน	500,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ให้บริการการแพทย์ฉุกเฉิน (EMS) จำนวน 500,000 บาท ตามหนังสือที่ มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 86		
ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.คูเมืองให้บริการประชาชน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.คูเมืองให้บริการประชาชน จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามรายละเอียดโครงการ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 141		
ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท่งถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท่งถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท่งถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท่งถิ่น จำนวน 20,000 บาท เพื่อนำแผนพัฒนาท่งถิ่นสี่ปีไปสู่การปฏิบัติตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.2/ว 0600 ลงวันที่ 29 มกราคม 2559 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 5797 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 83		

ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการทัศนศึกษาดูงาน	จำนวน	500,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการทัศนศึกษาดูงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 143		
ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ จำนวน 30,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในโครงการปกป้องสถาบันของชาติ โดยเฉพาะสถาบันพระมหากษัตริย์ ซึ่งเป็นศูนย์รวมแห่งความเป็นชาติ และความสามัคคีของคนในชาติหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0310.4/ว 2128 ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 150		
ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสัญจร	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสัญจร จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการจัดการประชุมสภา และการเชิญชวนประชาชนเข้ารับฟังการประชุมสภา ตามรายละเอียดโครงการตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 145		
ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ ประสิทธิผลในการปฏิบัติงานและส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมให้กับบุคลากรของ อบต.คูเมือง	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ ประสิทธิผลในการปฏิบัติงานและส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมให้กับบุคลากรของ อบต.คูเมือง จำนวน 200,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 143		
ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครพิทักษ์ป่า	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครพิทักษ์ป่า จำนวน 50,000 บาท ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.2/ว 0600 ลงวันที่ 29 มกราคม 2559 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 5797 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 128		
ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกัน และแก้ไขปัญหาดังต่อไปนี้	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกัน และแก้ไขปัญหาดังต่อไปนี้ จำนวน 30,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 146		
ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ จำนวน 120,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกิดจากการตั้งจุดบริการประชาชน เพื่อลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลสำคัญในพื้นที่ตำบลคูเมือง ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 และ ที่ มท.0810.4/ว 661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 85		
ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคอมพิวเตอร์เพื่อพัฒนาและเพิ่มทักษะในการใช้ระบบ IT ของบุคลากร	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมคอมพิวเตอร์เพื่อพัฒนาและเพิ่มทักษะในการใช้ระบบ IT ของบุคลากร จำนวน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 143		

ประเภทค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหนังสือพิมพ์, วารสาร	จำนวน	72,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหนังสือพิมพ์, วารสาร จำนวน 72,000 บาท เพื่อเป็นค่าจัดซื้อหนังสือพิมพ์, วารสารให้แก่หมู่บ้าน และที่ทำการ อบต.คูเมือง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 90		
ประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร จำนวน 70,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง, ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก, ค่าบริการจอดรถท่าอากาศยาน, ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ, ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าลงทะเบียนต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ประเภทค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ, ยบสภา, กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่นๆ)	จำนวน	800,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ, ยบสภา, กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่นๆ) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์รณรงค์ เกี่ยวกับการเลือกตั้งในระดับต่างๆ จำนวน 800,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 150		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าบำรุงซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท เพื่อเป็นค่าบำรุงซ่อมแซมรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	847,700 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	220,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าวัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์สำนักงานต่างๆ ตามรายละเอียดที่กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนดไว้ในรูปแบบการกำหนดประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก จำนวน 300 ตัวๆละ 400 บาท เป็นเงิน 120,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	57,700 บาท
-เพื่อเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง, ไม้กวาด, น้ำยา, น้ำจืด ที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-कुलเลอร์สแตนเลส ขนาด 21 ลิตร จำนวน 2 อันๆละ 3,850 บาท เป็นเงิน 7,700 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง จำนวน 20,000 บาท เพื่อจัดซื้อวัสดุก่อสร้างที่มีความจำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง และหล่อลื่น จำนวน 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ เชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่นน้ำมันเบนซิน, น้ำมันดีเซล ฯลฯ และวัสดุเชื้อเพลิงอื่นๆ สำหรับยานพาหนะส่วนกลางต่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าวัสดุการเกษตร จำนวน 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ต่างๆ เกี่ยวกับการเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น โปสเตอร์, ไม้อัดเขียน ป้าย, สี , ผ้า,ป้าย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 120,000 บาท เพื่อจัดซื้อเครื่องแต่งกายที่ใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และ อปพร. ที่ปฏิบัติงาน เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ, อุปกรณ์คอมพิวเตอร์, หมึก, เครื่องพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุอื่น	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าวัสดุอื่นๆ จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ที่มีความจำเป็นในการปฏิบัติงานหรือ การจัดซื้อกิจกรรมต่างๆ และมีได้กำหนดไว้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	475,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	350,000 บาท
-ประเภทค่าไฟฟ้า จำนวน 350,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงาน หรือค่าไฟฟ้าสาธารณะที่เกินสัดส่วนให้ใช้ฟรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
-ประเภทค่าโทรศัพท์ จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ค่าใช้บริการต่างๆ ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการของ อบต . ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
-ประเภทค่าบริการไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่านาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์ ฯลฯ จำนวน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
-ประเภทค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 100,000 บาท เช่น ค่าโทรสารค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต, ค่าบริการระบบเว็บไซต์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	1,316,100 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	1,316,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1.เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 10 ตัวๆละ 1,300 บาท เป็นเงิน 13,000 บาท	จำนวน	13,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 161		
11.ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน 2 หลังๆละ 5,500 บาท เป็นเงิน 11,000 บาท	จำนวน	11,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 163		

2.ตุลีนซึก 15 ช่อ จำนวน 1 หลั ราคา 9,900 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จำนวน	9,900 บาท
ทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 161	
3.กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิทัล ความละเอียด 16 ล้านพิกเซล ราคา 15,000 จำนวน	15,000 บาท
บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 161	
4.โต๊ะพับหน้าเมลามีน สีเทา/ขาว หน้า 25 มิลลิเมตร โครงขอเหล็กพับได้ จำนวน	30,000 บาท
จำนวน 10 ตัวๆละ 3,000 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุด	
หนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 162	
5.พัดลมติดฝาผนัง พร้อมติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว จำนวน 2 จำนวน	3,000 บาท
เครื่องๆละ 1,500 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
แผนฯ ปี 2562 หน้า162	
7.เก้าอี้ ระดับ 7 จำนวน 1 ตัว ราคา 4,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน จำนวน	4,500 บาท
ทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 162	
8.โต๊ะสำนักงานเหล็ก 4.5 ฟุต จำนวน 2 ตัวๆละ 9,000 บาท เป็นเงิน จำนวน	18,000 บาท
18,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 162	
8.พรมปูห้องประชุม ขนาด 20 ตารางเมตรๆละ 1,000 บาท เป็นเงิน จำนวน	20,000 บาท
20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 163	
9.โต๊ะสำนักงานเหล็ก 4 ฟุต จำนวน 1 ตัว ราคา 7,000 บาท ตั้งจ่ายจาก จำนวน	7,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 163	
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	
1.รถพยาบาลฉุกเฉิน(รถกระบะ) ปริมาตรกระบะบอกลบ ไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี จำนวน	1,000,000 บาท
หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ราคา 1,000,000 บาท	
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 163	
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	
1.เครื่องควบคุมการประชุม กำลังขับไม่น้อยกว่า 50 วัตต์ จำนวน 1 ตัว จำนวน	12,000 บาท
ราคา 12,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 163	
2.ไมค์ประชุมสำหรับประธานสภา จำนวน 1 ตัว ราคา 4,900 บาท ตั้งจ่าย จำนวน	4,900 บาท
จากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 164	
3.ไมค์ประชุมสำหรับผู้เข้าร่วมประชุม 10 ตัวๆละ 4,500 บาท เป็นเงิน จำนวน	45,000 บาท
45,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 164	
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	
1.เครื่องทำน้ำร้อน น้ำเย็น แบบต่อท่อ 1 เครื่อง ขนาด 2 ก๊อจ ราคา 26,000 จำนวน	26,000 บาท
บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 164	
2.ถังต้มน้ำร้อน ขนาด 0.5 ลิตร จำนวน 2 ถังๆละ 6,000 บาท เป็นเงิน จำนวน	12,000 บาท
12,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 164	
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	
1. เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล ราคา 23,000 จำนวน	23,000 บาท
บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน	
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561	
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 165	
2.เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 จำนวน	22,000 บาท
นิ้ว) ราคา 22,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและ	
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561 ณ วันที่ 23	
พฤษภาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 165	
3.เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จำนวน 2 เครื่องๆละ จำนวน	15,800 บาท
7,900 บาท เป็นเงิน 15,800 บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลาง	
และคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561 ณ วันที่	
23 พฤษภาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า	
166	

ครุภัณฑ์อื่น

1.สายดับเพลิง ขนาด 1.50 นิ้ว ยาว 20 เมตร จำนวน 1 เส้น ราคา 11,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 166	จำนวน	11,500 บาท
2.สายดับเพลิง ขนาด 2.50 นิ้ว ยาว 20 เมตร จำนวน 1 เส้น ราคา 12,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 166	จำนวน	12,500 บาท

งานบริหารงานคลัง**รวม 4,498,010 บาท****งบบุคลากร****รวม 3,591,910 บาท****เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)****รวม 3,591,910 บาท****เงินเดือนพนักงาน****จำนวน 2,696,880 บาท**

-เงินเดือนพนักงาน(220100) ตั้งไว้ 2,618,280.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลหน่วยงานกองคลัง จำนวน 8 อัตรา ดังนี้ ผู้อำนวยการกองคลัง,นักวิชาการเงินและบัญชี,เจ้าพนักงานพัสดุ,เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ,นักบริหารงานคลังระดับต้น,เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้,นักวิชาการจัดเก็บรายได้,นักวิชาการพัสดุ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 78,600.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับวุฒิ เงินเลื่อนระดับ เงินเลื่อนขั้นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลฯฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินประจำตำแหน่ง**จำนวน 60,000 บาท**

-เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 60,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของหัวหน้าส่วนราชการ หัวหน้าฝ่ายของกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง**จำนวน 769,990 บาท**

-ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 769,990.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 5 อัตรา ดังนี้ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี,ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ,ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้(2อัตรา) ,ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ ที่ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง**จำนวน 65,040 บาท**

-เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 65,040.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)

-เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจประจำปี ไม่ได้ตั้งจ่ายไว้

งบดำเนินงาน	รวม	815,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	200,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
-ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(310100) ตั้งไว้ 120,000.-บาท -ค่าตอบแทนผู้ได้รับแต่งตั้งและทำหน้าที่เป็นคณะกรรมการสอบราคา ประกวดราคาพิจารณาผลการประกวดราคา คณะกรรมการตรวจการจ้าง จำนวน 70,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113) -เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 50,000 .-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	60,000 บาท
-ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา(310300) ตั้งไว้ 60,000.-บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
-ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร(310300) ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสำหรับพนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	455,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000.-บาท		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 10,000.-บาท		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ จำนวน 50,000.-บาท		
-ค่าเย็บหนังสือ,เข้าปกหนังสือและข้อบังคับต่างๆ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับค่าเย็บหนังสือ,เข้าปกหนังสือและข้อบังคับต่างๆ จำนวน 5,000.-บาท		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ตั้งไว้ 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ตามขั้นตอนและรายละเอียดโครงการ เพื่อเป็นการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บภาษีของ อบต.คูเมือง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง(00113) แผนฯ ปี 2562 หน้า 144	จำนวน	300,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 60,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร สำหรับพนักงานส่วนตำบล , พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง(00113)	จำนวน	60,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
-ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน(320400) ตั้งไว้ 20,000.-บาท		
-ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา และซ่อมแซมครุภัณฑ์ ฯลฯ ของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	160,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
-ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน(330100) ตั้งไว้ 80,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดหาสิ่งของโดยสภาพเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น เครื่องใช้สำนักงาน ต่างๆ กระดาษ,หมึกพิมพ์ แบบพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
-ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว(330300) ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาวัสดุ,เครื่องใช้ต่างๆที่เกี่ยวข้องและมีความจำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00111) งานบริหารงานคลัง(00113)		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
-ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 10,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่นโปสเตอร์,ป้าย,กระดานอัด,ผ้า,สี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00111) งานบริหารงานคลัง(00113)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
-ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 50,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์,หมึกเติม,เครื่องพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00111) งานบริหารงานคลัง(00113)		
งบลงทุน	รวม	71,100 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	71,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
-เก้าอี้นั่งทำงานแบบหมุนรอบตัว จำนวน 9 ตัว เป็นเงิน 13,500 บาท	จำนวน	13,500 บาท
ตู้เก็บแฟ้มเอกสาร	จำนวน	16,500 บาท
-ตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 4 ชั้น จำนวน 3 หลังๆ ละ 5,500.-บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 16,500.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 166		
-ตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสารทรงสูง 2 บาน จำนวน 3 หลัง เป็นเงิน 13,500 บาท	จำนวน	13,500 บาท
-โต๊ะทำงานระดับ 1-2 จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 2,800 บาท	จำนวน	2,800 บาท
-โต๊ะทำงานระดับ 3-6 จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 3,800 บาท	จำนวน	3,800 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	21,000 บาท
---------------------	-------	------------

คอมพิวเตอร์โน้ตบุค 1 เครื่อง ตั้งไว้ 21,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 169

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน
หลัก (2 Core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
- 1. ในกรณีที่ มีหน่วยความจำ แบบ L2 Cache Memory ขนาดไม่
น้อยกว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย
กว่า 2.5 GHZ หรือ
- 2. ในกรณีที่ มีหน่วยความจำ แบบ Smart Cache Memory ขนาด
ไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย
กว่า 1.6 GHZ
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard disk) ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 500 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพชนิด WXGA หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b, g, n) และ Bluetooth

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
---------------	-----	------------

เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
-------------	-----	------------

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

- อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลทำใหญ่ ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ อปท. ระดับ
อำเภอ จำนวน 20,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 148

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	190,000 บาท
--	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	190,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร. จำนวน 30,000 บาท เพื่อ
เป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ตามรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 84
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาสัมพันธ์ให้ความรู้และฝึกซ้อมแผนป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 50,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆตาม
รายละเอียดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 86
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมจัดตั้งทบทวนและเพิ่มศักยภาพสมาชิกอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนประจำตำบลคูเมือง จำนวน 110,000 บาท เพื่อ
เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามรายละเอียดโครงการ เช่น ค่าวิทย , ค่าวัสดุ อุปกรณ์
, ค่าอาหาร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 85

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	6,977,234 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,290,334 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,290,334 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,332,400 บาท
- ประเภทเงินเดือนพนักงาน(220100) ตั้งไว้ที่ 682,080 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ ผู้อำนวยการกองการศึกษา , นักวิชาการศึกษา ,เจ้าหน้าที่ธุรการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา - เงินเดือน เลื่อนระดับปรีวัฒิ จำนวน 28,440 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเลื่อนขั้นระดับ ปรีวัฒิของข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งจ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป รายการเงินอุดหนุนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก - ประเภทเงินเดือนข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 2,522,040 บาท เพื่อ จ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการครู ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 9 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป รายการเงินอุดหนุนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก - เงินเดือนขั้นเลื่อนระดับปรีวัฒิ จำนวน 99,840 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนขั้น เลื่อนระดับ ปรีวัฒระหว่างปี ของพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่าย จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	9,780 บาท
- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิ์ได้ รับ จำนวน 9,780 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- ประเภทเงินประจำตำแหน่งตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำ ตำแหน่งให้พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,678,154 บาท
- ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 249,192 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 1 อัตรา, ผู้ดูแลเด็ก 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ - ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,428,962 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก, ผู้ดูแลเด็ก ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป รายการเงินอุดหนุน สำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 902,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 385,370 บาท (ในส่วนที่เกินกว่ากรมจัดสรรให้)		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	228,000 บาท
- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จำนวน 228,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงิน เพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 36,000 บาท และตั้ง จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป รายการเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุน ศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กจำนวน192,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	580,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	145,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
- เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่าย เป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล และ พนักงานจ้างตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท เพื่อ จ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ของ พนักงาน พนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	40,000 บาท
- ประเภเงินค่าเช่าบ้าน จำนวน 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน แก่ พนักงานสถานตำบลผู้มีสิทธิ์เบิก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
- ประเภเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่าย เป็น เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร แก่พนักงานส่วนตำบล , ผู้มีสิทธิ์เบิก ตั้ง จ่าย จากเงินรายได้ จำนวน 20,000 บาท และตั้งจ่ายจากเงินอุด หนุน สำหรับ สนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 30,000 บาท		
ค่าใช้จ่าย	รวม	215,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
-ประเภทค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าจัดทำหนังสือประชา สัมพันธ์ (แผ่นซีดี, แผ่นพับ) ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้		
-ประเภทค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้		
-ประเภทค่าถ่ายเอกสาร	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการถ่ายเอกสารต่างๆ จำนวน 5,000.- บาท ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้		
ประเภทค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ เป็น เงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-ประเภทค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ จำนวน 10,000 บาท ตั้งจ่าย จากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
- ค่าของขวัญ ของรางวัล เป็นเงินรางวัลในการจัดงาน กิจกรรมต่างๆที่มี ความจำเป็นและเหมาะสม จำนวน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท สำหรับค่าเบี้ย เลี้ยง ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรม สัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้มีคำสั่งแต่งตั้ง ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
-ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ตั้ง ไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาการศึกษา และซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนปี 2562		

ค่าวัสดุ	รวม	180,800 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	51,200 บาท
- ประเภค่าวัสดุสำนักงาน จำนวน 40,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ/จัดหา วัสดุอุปกรณ์เครื่องใช้สำนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 - แก้วพลาสติก จำนวน 10 ตัว ตัวละ 160 บาท เป็นเงิน 1,600 บาท (ศพด.ทำช้อย) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 - แก้วพลาสติกแบบมีพนักพิงหลังสำหรับเด็ก จำนวน 40 ตัว ตัวละ 120 บาท เป็นเงิน 4,800 บาท (ศพด. โนนดู) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 - แก้วพลาสติกแบบมีพนักพิงหลังสำหรับเด็ก จำนวน 40 ตัว ตัวละ 120 บาท เป็นเงิน 4,800 บาท (ศพด.ใหม่ห้วยกนก) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	79,600 บาท
- ประเภค่าวัสดุงานบ้าน งานครัว จำนวน 30,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ/จัดหาวัสดุอุปกรณ์ เครื่องใช้ที่เกี่ยวข้อง เช่น ถาดใส่อาหาร ช้อน แก้ว จาน เสื่อน้ำมัน ไม้กวาด น้ำยาทำความสะอาด ฯลฯ และวัสดุอื่นที่ใช้ในสำนักงาน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ - ค่าน้ำดื่ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 6 ศูนย์ จำนวน 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำดื่ม ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป - ถาดหลุมสแตนเลส จำนวน 60 ใบ ใบละ 160 บาท เป็นเงิน 9,600 บาท (ศพด.โนนตาป) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
- วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจัดซื้อเวชภัณฑ์ วัสดุการแพทย์อื่นๆ ประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทุกศูนย์ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
- ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 บาท เพื่อเป็นค่าในการจัดซื้อ/จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ - เครื่องสำรองไฟฟ้าสำหรับคอมพิวเตอร์ จำนวน 4 เครื่องๆละ 2,500 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท กองการศึกษา 3 เครื่อง, ศพด.ใหม่ห้วยกนก 1 เครื่อง		
คุณสมบัติพื้นฐาน		
- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	40,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
- ค่าไฟฟ้า จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 6 ศูนย์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
- ค่าน้ำประปา จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 6 ศูนย์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

งบลงทุน	รวม	1,106,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	206,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
-เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	22,000 บาท
- เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 *(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 22,000.- บาท		
คุณสมบัติพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (cpu) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.0 GHz - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมิตุณลักษณะ อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผล ขนาดไม่น้อยกว่า 2GB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR 4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาด ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนงานฯ ปี 2562 หน้า 168		
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก	จำนวน	4,300 บาท
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4,300.- บาท (ศพด.ใหม่ห้วยกนกทา)		
คุณสมบัติพื้นฐาน		
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 X 1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ parallel หรือ usb 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้ได้กับ A4 Letter , Legal และ Cutom โดยถอดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น - ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 169		

-เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (ศพด.ทำช้อย) เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4,300.- บาท (ศพด.ทำช้อย) คุณสมบัติพื้นฐาน - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 X 1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ parallel หรือ usb 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้ได้กับ A4 Letter , Legal และ Cutom โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 169	จำนวน	4,300 บาท
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (ศพด.โนนดู่) เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4,300.- บาท (ศพด.โนนดู่) คุณสมบัติพื้นฐาน - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 X 1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ parallel หรือ usb 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้ได้กับ A4 Letter , Legal และ Cutom โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า170	จำนวน	4,300 บาท
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (ศพด.โนนตาปู) เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4,300.- บาท (ศพด.โนนตาปู) คุณสมบัติพื้นฐาน - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 X 1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ parallel หรือ usb 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้ได้กับ A4 Letter , Legal และ Cutom โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 170	จำนวน	4,300 บาท

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (ศพด.ปากห้วยเตือ)	จำนวน	4,300 บาท
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4,300.- บาท (ศพด.ปากห้วยเตือ) คุณสมบัติพื้นฐาน - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก พิมพ์ (Ink Tank Printer) - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 X 1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ parallel หรือ usb 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้ได้กับ A4 Letter , Legal และ Cutom โดยถอดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 171		
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (ศพด.หนองแพง)	จำนวน	4,300 บาท
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4,300.- บาท (ศพด.หนองแพง) คุณสมบัติพื้นฐาน - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก พิมพ์ (Ink Tank Printer) - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 X 1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ parallel หรือ usb 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้ได้กับ A4 Letter , Legal และ Cutom โดยถอดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า171		
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (สำนักงาน)	จำนวน	4,300 บาท
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4,300.- บาท (สำนักงาน) คุณสมบัติพื้นฐาน - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก พิมพ์ (Ink Tank Printer) - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 X 1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ parallel หรือ usb 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้ได้กับ A4 Letter , Legal และ Cutom โดยถอดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า172		
-ตู้เก็บกระเป๋าเด็กแบ่งเป็นช่อง จำนวน 2 หลัง หลังละ 1,500.- บาท เป็นเงิน จำนวน 3,000.- บาท (ศพด.ท่าซ่อย) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 173	จำนวน	3,000 บาท

-ตุ้เก็บทีนอเด็กแบ่งเป็นช่อง จำนวน 4 หลัง หลังละ 1,500.- บาท เป็นเงิน 6,000.- บาท (ศพด.หนองแพง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 173	จำนวน	6,000 บาท
ตุ้เหล็กเก็บเอกสารทรงสูง 2 บาน จำนวน 1 หลัง ราคา 5,500.- บาท (ศพด.หนองแพง) คุณสมบัติพื้นฐาน - ขนาด 2 บาน (มอก.) - มีมือจับชนิดบิด - มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น - คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 174	จำนวน	5,500 บาท
ตุ้เหล็กเก็บเอกสารทรงสูง 2 บาน จำนวน 1 หลัง ราคา 5,500.- บาท (ศพด. .ท่าซ้อย)	จำนวน	5,500 บาท
คุณสมบัติพื้นฐาน - ขนาด 2 บาน (มอก.) - มีมือจับชนิดบิด - มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น - คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 175		
-ตุ้เหล็กเก็บเอกสารทรงสูง 2 บาน จำนวน 1 หลัง ราคา 5,500.- บาท (ศพด. .ใหม่ห้วยกนา)	จำนวน	5,500 บาท
คุณสมบัติพื้นฐาน - ขนาด 2 บาน (มอก.) - มีมือจับชนิดบิด - มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น - คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 176		
-ตุ้เหล็กเก็บเอกสารทรงสูง 2 บาน จำนวน 2 หลัง หลังละ 5,500.- บาท เป็น เงิน 11,000.-บาท	จำนวน	11,000 บาท
คุณสมบัติพื้นฐาน - ขนาด 2 บาน (มอก.) - มีมือจับชนิดบิด - มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น - คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 177		
-โต๊ะยาวพับได้ จำนวน 2 ตัว ตัวละ 2,500.- บาท เป็นเงิน 5,000.- บาท (ศพด.โนนตุ)	จำนวน	5,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 177		
-โต๊ะยาวพับได้ จำนวน 2 ตัว ตัวละ 2,500.- บาท เป็นเงิน 5,000.- บาท (ศพด.ท่าซ้อย) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 177	จำนวน	5,000 บาท
-โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ชุด ราคา 2,500.- บาท (ศพด.ปาก ห้วยเตือ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 178	จำนวน	2,500 บาท
-โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ชุด ราคา 2,500.- บาท (ศพด.โนนตาป) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 178	จำนวน	2,500 บาท
-โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 1 - 2 จำนวน 1 ชุด ราคา 5,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 178	จำนวน	5,000 บาท
-โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3 - 6 จำนวน 1 ชุด ราคา 7,000.- บาท (ศพด.โนนตุ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 178	จำนวน	7,000 บาท

-โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3 - 6 จำนวน 1 ชุด จำนวน 1 ชุด ราคา 7,000.- บาท (ศพด.ปากห้วยเตือ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 179	จำนวน	7,000 บาท
-โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3 - 6 จำนวน 1 ชุด จำนวน 1 ชุด ราคา 7,000.- บาท (ศพด.ใหม่ห้วยกนกทา) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 179	จำนวน	7,000 บาท
-โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3 - 6 จำนวน 1 ชุด ราคา 7,000.- บาท (ศพด.ท่าซ้อย) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 178	จำนวน	7,000 บาท
-โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3 - 6 จำนวน 1 ชุด ราคา 7,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 179	จำนวน	7,000 บาท
-โต๊ะพร้อมเก้าอี้สำหรับนั่งรับประทานอาหารเด็ก จำนวน 2 ชุด ชุดละ 4,500.- บาท เป็นเงิน 9,000.- บาท (ศพด.โนนตาปู) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 179	จำนวน	9,000 บาท
-โต๊ะพร้อมเก้าอี้สำหรับนั่งรับประทานอาหารเด็ก จำนวน 6 ชุด ชุดละ 4,500.- บาท เป็นเงิน 27,000.- บาท (ศพด.ท่าซ้อย) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 180	จำนวน	27,000 บาท
-พัดลมโคมไฟพร้อมติดตั้ง ขนาด 16 นิ้ว จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 1,500.- บาท เป็นเงิน 3,000.- บาท (ศพด.ใหม่ห้วยกนกทา) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 180	จำนวน	3,000 บาท
-พัดลมติดผนังพร้อมติดตั้งไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 1,500.- บาท เป็นเงิน 3,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 180	จำนวน	3,000 บาท
-พัดลมติดผนังพร้อมติดตั้งไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว จำนวน 3 เครื่อง เครื่องละ 1,500.- บาท เป็นเงิน 4,500.- บาท (ศพด.โนนตาปู) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 180	จำนวน	4,500 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
-คลูลเลอร์ใส่น้ำแบบมีหัวก๊อกปิดเปิด 30 ลิตร จำนวน 2 ถัง ถังละ 3,000.- บาท เป็นเงิน 6,000.- บาท (ศพด.ท่าซ้อย) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 181	จำนวน	6,000 บาท
-ชั้นสแตนเลสสำหรับคว่ำถาดอาหารเด็ก จำนวน 2 ตัว เป็นเงิน 10,000.- บาท (ศพด.ท่าซ้อย) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 181	จำนวน	10,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	900,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
- ค่าก่อสร้างรั้วคอนกรีต ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าซ้อย จำนวน 300,000.-บาท เพื่อป้องกันอันตรายที่จะเกิดขึ้นกับเด็ก เพราะพื้นที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าซ้อย ติดกับถนนใหญ่ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 147	จำนวน	300,000 บาท
- ค่าบำรุงรักษา ปรับปรุง ต่อเติม ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 300,000 บาท เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่าย ในการบำรุงรักษาและปรับปรุง ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและบริเวณโดยรอบที่ชำรุดเสียหาย ตามความเหมาะสมและความจำเป็นของแต่ละศูนย์ฯ รายละเอียดตามที่ส่วนโยธากำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 147	จำนวน	300,000 บาท
- ปรับปรุงต่อเติมโครงหลังคา อาคารเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนตู จำนวน 300,000.- เนื่องจากโครงสร้างหลังคาเก่าเป็นไม้ อาจทำให้เกิดอันตรายกับเด็กได้ รายละเอียดตามที่ส่วนโยธากำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 148	จำนวน	300,000 บาท

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	7,311,240 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	3,907,240 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,644,200 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ		
1. โครงการส่งเสริมการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลทุกแห่ง จำนวน 30,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมการศึกษาแก่นักเรียนในทุกศูนย์ฯ ตามรายละเอียดของโครงการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 95	จำนวน	30,000 บาท
2. โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม เด็กและเยาวชน จำนวน 50,000.- บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม เด็กและเยาวชนหรือจัดกิจกรรมที่เกี่ยวข้อง ตามรายละเอียดของโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 94	จำนวน	50,000 บาท
3. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,564,200 บาท
เงินสนับสนุนอาหารกลางวัน ศพด. จำนวน 1,161,300 บาท (237x20x245) ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2561 ดังนี้.- - ศพด.หนองแพง จำนวน 51 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 249,900 บาท - ศพด.โนนดู่ จำนวน 34 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 166,600 บาท - ศพด.ใหม่ห้วยกนกทา จำนวน 40 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 196,000 บาท - ศพด.ปากห้วยเตือ จำนวน 16 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 78,400 บาท - ศพด.ท่าข่อย จำนวน 41 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 200,900 บาท - ศพด.โนนตาปู จำนวน 55 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 269,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กปฐมวัยและเด็กประถมศึกษา ปรากฏในแผนฯ ปี 2562		
ค่าจัดการเรียนการสอนรายหัว ศพด. จำนวน 402,900 บาท (237x1,700) - ศพด.หนองแพง จำนวน 51 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 86,700 บาท - ศพด.โนนดู่ จำนวน 34 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 57,800 บาท - ศพด.ใหม่ห้วยกนกทา จำนวน 40 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 68,000 บาท - ศพด.ปากห้วยเตือ จำนวน 16 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 27,200 บาท - ศพด.ท่าข่อย จำนวน 41 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 69,700 บาท - ศพด.โนนตาปู จำนวน 55 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 93,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) ปรากฏในแผนฯ ปี 2562		

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม)

รวม**2,263,040 บาท**

จำนวน

2,263,040 บาท

-ประเภทค่าวัสดุอาหารเสริม (นม) จำนวน 2,263,040 บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก รายละเอียดดังนี้
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 6 แห่ง จำนวน 492,960
บาท (237 x 8 x 260) ดังนี้.-

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแพ้ง จำนวน 51 คนๆ ละ 8 บาท
จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 106,080 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนดู่ จำนวน 34 คนๆ ละ 8 บาท
จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 70,720 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านใหม่ห้วยกนกทา จำนวน 40 คนๆ ละ 8
บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 83,200 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปากห้วยเตือ จำนวน 16 คนๆ ละ 8
บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 33,280 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าข่อย จำนวน 41 คนๆ ละ 8 บาท
จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 85,280 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนตาปู จำนวน 55 คนๆ ละ 8 บาท
จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 114,400 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม(นม) เด็กปฐมวัย และ
เด็กประถมศึกษา จำนวน 454,139.40 บาท และตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป จำนวน 38,820.60บาท

สำหรับโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.) เด็กเล็ก , อนุบาล , ประถมศึกษาปีที่ 1 - 6 จำนวนเด็ก ณ
วันที่ 10 มิถุนายน 2561 จำนวน 260 วัน (จำนวน 52 สัปดาห์ ละ 5
วัน) จำนวน 1,770,080 บาท (851x8x260) ดังนี้.-

- โรงเรียนคุรุประชานุกูล จำนวน 316 คนๆ ละ 8
บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 657,280 บาท
- โรงเรียนบ้านห้วยกนกทา จำนวน 310 คนๆ ละ 8 บาท จำนวน
260 วัน เป็นเงิน 644,800 บาท
- โรงเรียนบ้านปากห้วยเตือ จำนวน 82 คนๆ ละ 8
บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 170,560 บาท
- โรงเรียนบ้านท่าข่อย จำนวน 143 คนๆ ละ 8
บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 297,440 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม(นม) เด็กปฐมวัย และ
เด็กประถมศึกษา จำนวน 1,630,686.20บาท และตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป จำนวน 139,393.80บาท แผนฯ ปี 2562 หน้า 93

งบเงินอุดหนุน	รวม	3,404,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,404,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	3,404,000 บาท
- อุดหนุนโรงเรียนในสังกัด สพฐ. จำนวน 4 แห่ง เพื่อสนับสนุนอาหารกลางวัน โดยจัดสรรให้เด็กเล็ก เด็กอนุบาลและเด็ก ป. 1-ป.6		
ข้อมูล จากจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2561 รวม 3,404,000 บาท		
(851x20x200) ดังนี้-		
- โรงเรียนครูประชาชนกุล จำนวน 316 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 1,264,000 บาท - โรงเรียนบ้านใหม่ห้วยกนกตา จำนวน 310 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 1,240,000 บาท - โรงเรียนบ้านปากห้วยเตือ จำนวน 82 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 328,000 บาท - โรงเรียนบ้านท่าซ้อย จำนวน 143 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 572,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กปฐมวัย และประถมศึกษา แผนฯ ปี 2562 หน้า 93		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	3,277,597 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,906,497 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,906,497 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	652,920 บาท
-เงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 652,920 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา คือ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม, นักวิชาการสาธารณสุข ตั้งจ่ายเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,360 บาท
-เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน ตั้งไว้ 21,360 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,100,217 บาท
-ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,100,217 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง หน่วยงานส่วนสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม - ล่อม จำนวน 10 อัตรา ดังนี้ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 1 อัตรา, คนงานประจำเตาเผาขยะ 2 อัตรา, คนงานขั้วรถขยะ 2 อัตรา, คนงานประจำรถขนขยะ 5 อัตรา ตั้งจ่ายการเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	132,000 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 132,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 10 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	1,032,100 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	109,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
-เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้าง จำนวน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	59,000 บาท
-ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา จำนวน 50,000 บาท เพื่อ จ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วน ตำบล, พนักงานจ้าง และผู้มีคำสั่งแต่งตั้ง -ประเภทค่าตอบแทนการบันทึกจำนวนสุนัข-แมว จำนวน 9,000 บาท ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้สอย	รวม	365,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ประเภทค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท		
ประเภทค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 20,000 บาท		
ประเภทค่าใช้จ่ายในการตรวจคุณภาพน้ำ	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจคุณภาพ น้ำ จำนวน 15,000 บาท แผนฯ ปี 2562 หน้า 135		
ประเภทค่าใช้จ่ายในการตรวจวัดคุณภาพอากาศที่ปล่อยจากเตาเผาขยะ	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการตรวจวัดคุณภาพอากาศที่ปล่อยจากเตาเผา ขยะ จำนวน 50,000 บาท แผนฯ ปี 2562 หน้า 134		
ประเภทค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จำนวน 50,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
-ค่ารับรอง จำนวน 20,000 บาท เพื่อเป็นรายจ่ายในการรับรอง หรือเลี้ยง รับรองขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการชัยภูมิบ้านสวย เมืองสุข	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการชัยภูมิบ้านสวย เมือง สุข จำนวน 20,000 บาท ตามรายละเอียดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 137		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการประกวดหมู่บ้าน/ชุมชนสะอาด ระดับตำบล	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประกวดหมู่บ้าน/ชุมชนสะอาด ระดับ ตำบล จำนวน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 137		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมให้ความรู้ อนุรักษ์ การจัดการน้ำเสีย กิจกรรม การรณรงค์ให้ใช้น้ำอย่างประหยัด รู้คุณค่า	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามรายละเอียด โครงการ จำนวน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 130		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมให้ความรู้และรณรงค์ในการจัดการขยะรีไซเคิล เคิล ขยะอินทรีย์ และการกำจัดขยะอย่างถูกสุขาภิบาลแก่ประชาชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ตามรายละเอียด โครงการ จำนวน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 135		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน	30,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร จำนวน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
-ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา และซ่อมแซมทรัพย์สินพัสดุ, ครุภัณฑ์ ต่าง ๆ ซึ่งอยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562		
ค่าวัสดุ	รวม	558,100 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	31,300 บาท
-ประเภทวัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของ วัสดุอุปกรณ์สำนักงานต่าง ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562		
-เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัวๆละ 1,300 บาท เป็นเงิน 1,300 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
-ประเภทค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
-ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่นน้ำมันเบนซิน ดีเซล ฯลฯ และวัสดุเชื้อเพลิงอื่น ๆ สำหรับยานพาหนะและสำหรับเครื่องฟั่นหมอกควัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	156,800 บาท
-ค่าจัดซื้อทรายอะเบทกำจัดลูกน้ำยุงลาย จำนวน 17 ถังๆละ 1,800 บาท เป็นเงิน 30,600 บาท		
-ค่าจัดซื้อสารเคมีฟ่นกำจัดยุง, แมลงวัน จำนวน 51 ขวดๆละ 1,200 บาท เป็นเงิน 61,200 บาท		
-ค่าจัดซื้อชุดตรวจหาสารเสพติดในปัสสาวะ เป็นเงิน 20,000 บาท		
-ค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า พร้อมอุปกรณ์ที่จำเป็น เป็นเงิน 45,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
-ประเภทวัสดุโฆษณา และเผยแพร่ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณา และเผยแพร่ เช่น สี กระดาษ ป้ายไวนิล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
-วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ, อุปกรณ์คอมพิวเตอร์, หมึกเติม, เครื่องพิมพ์, ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุอื่น	จำนวน	200,000 บาท
-ประเภทค่าวัสดุอื่น ๆ ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อเป็นค่าจัดซื้อหาวัสดุ อุปกรณ์ที่จำเป็นกับงานบริการจัดเก็บขยะและงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562		
งบลงทุน	รวม	339,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	139,000 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
เครื่องเชื่อม	จำนวน	17,000 บาท
-เครื่องเชื่อม จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 17,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯปี 2562 หน้า 181		

ครุภัณฑ์กีฬา**ครุภัณฑ์กีฬากลางแจ้ง**

จำนวน 100,000 บาท

- ครุภัณฑ์กลางแจ้ง จำนวน 100,000 บาท ดังนี้
 - เครื่องบริหารเอว-สะโพกคู่ แบบนั่งและยืน
 - อุปกรณ์บริหารแขน-หน้าอก-หัวไหล่
 - เครื่องออกกำลังกาย-หน้าท้อง แบบสปริงทึบ
 - เครื่องบริหารข้อเข่าและขาแบบย่ำเท้า
 - อุปกรณ์บริหารสะโพก-หัวไหล่

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 182

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที* (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท เป็นเงิน 22,000 บาท

จำนวน 22,000 บาท

- เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที* (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท เป็นเงิน 22,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 ข้อ 8 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 183

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 200,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารเตาเผาขยะและบริเวณโดยรอบ ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมืองกำหนด

จำนวน 200,000 บาท

- ค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารเตาเผาขยะและบริเวณโดยรอบ จำนวน 200,000 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมืองกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 136

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

รวม 440,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 90,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 90,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างสุขภาพที่ดีแก่ผู้สูงอายุและประชาชนในชุมชน จำนวน 10,000 บาท

จำนวน 10,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างสุขภาพที่ดีแก่ผู้สูงอายุและประชาชนในชุมชน จำนวน 10,000 บาท สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการเสริมสร้างความตระหนักและกิจกรรมเสริมสร้างสุขภาพ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 97

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/จัดกิจกรรม เกี่ยวกับการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหามโรคเอดส์ จำนวน 30,000 บาท

จำนวน 30,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/จัดกิจกรรม เกี่ยวกับการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหามโรคเอดส์ จำนวน 30,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 98

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/จัดกิจกรรมเกี่ยวกับการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 50,000 บาท

จำนวน 50,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/จัดกิจกรรมเกี่ยวกับการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 50,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 99

งบเงินอุดหนุน	รวม	350,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	350,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 10,000 บาท อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอ ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด โดยชุดปฏิบัติการประจำตำบล ประจำปีงบประมาณ 2562 อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 102		
เงินอุดหนุนเอกชน		
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	340,000 บาท
-เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงาน ตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข ให้แก่ชุมชน/หมู่บ้าน แห่งละ 20,000 บาท จำนวน 17 หมู่บ้าน เป็นเงิน 340,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 102		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,182,032 บาท
งบบุคลากร	รวม	901,632 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	901,632 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	691,680 บาท
-เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี จำนวน 669,360 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนสวัสดิการสังคม จำนวน 2 อัตรา คือ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคมฯ , นักพัฒนาชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-เพื่อจ่ายเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี จำนวน 22,320 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนสวัสดิการสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง แก่หัวหน้าส่วนราชการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	150,732 บาท
-เพื่อจ่ายค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 150,732 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนส่วนสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา คือ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-เพื่อจ่ายเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน - บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	17,220 บาท
-เพื่อจ่ายเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 17,220 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบดำเนินงาน	รวม	245,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	85,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(310100) จำนวน 50,000 บาท - เพื่อจ่ายเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา (310300) จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร(310300) จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายค่าโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 10,000 บาท		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ จำนวน 60,000 บาท		
ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดซื้อคู่มือกฎหมาย	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดซื้อคู่มือกฎหมาย จำนวน 5,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้าง หรือผู้ได้รับคำสั่งให้ไปราชการ - เพื่อจ่ายประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ(320300) จำนวน 20,000 บาท - เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้าง หรือผู้ได้รับคำสั่งให้ไปราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562		

ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายค่าวัสดุสำนักงาน(330100) จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จัดหาสิ่งของโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป หรือไม่คงสภาพเดิม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เช่น โตะต่างๆ, แก้วต่างๆ, กระดาษ , หมึกพิมพ์ ฯลฯ แผนฯ ปี 2562		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- -เพื่อจ่ายวัสดุคอมพิวเตอร์(331400) จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดี , ดีวีดี , หมึกพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	35,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	35,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 4 ชั้น ขนาด 92 x 30 x 175 ซม.จำนวน 1 หลัง	จำนวน	5,500 บาท
-เพื่อจ่ายค่าตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 4 ชั้น ขนาด 92 x 30 x 175 ซม.จำนวน 1 หลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 183		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 22,000 บาท	จำนวน	22,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2562		
-เพื่อจ่ายค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 22,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2562คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล		
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย - มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มีContrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 183		

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (inkjet) ราคา 7,900 บาท จำนวน 7,900 บาท
 จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
 พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2562

-เพื่อจ่ายค่าเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (inkjet)
 ราคา 7,900 บาท จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์
 ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.
 .2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 183

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ **รวม** 200,000 บาท

งบดำเนินงาน **รวม** 200,000 บาท

ค่าใช้จ่าย **รวม** 200,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าจัดซื้อผ้าห่มกันหนาว/เสื้อกันหนาว ฯลฯ จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่าย จำนวน 100,000 บาท
 เป็นค่าจัดซื้อผ้าห่ม/เสื้อกันหนาว สงเคราะห์แก่ราษฎร , ผู้สูงอายุ , ผู้ยากไร้ ,
 ผู้ด้อยโอกาส ในช่วงฤดูหนาว

-เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อผ้าห่มกันหนาว/เสื้อกันหนาว ฯลฯ
 จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อผ้าห่ม/เสื้อกัน
 หนาว สงเคราะห์แก่ราษฎร , ผู้สูงอายุ , ผู้ยากไร้ , ผู้ด้อยโอกาส ในช่วงฤดู
 หนาว ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 84

ค่าใช้จ่ายศูนย์ช่วยเหลือประชาชนตำบลคูเมือง จำนวน 100,000 บาท เพื่อ จำนวน 100,000 บาท
 จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น วัสดุอุปกรณ์ เครื่องอุปโภค บริโภค เงินสมทบ
 ราษฎรที่ยากไร้

-เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายศูนย์ช่วยเหลือประชาชนตำบลคู
 เมือง จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น วัสดุ
 อุปกรณ์ เครื่องอุปโภค บริโภค เงินสมทบราษฎรที่ยากไร้ ตั้งจ่ายจากเงิน
 รายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 142

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน **รวม** 6,644,907 บาท

งบบุคลากร **รวม** 2,580,707 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) **รวม** 2,580,707 บาท

เงินเดือนพนักงาน **จำนวน** 912,360 บาท

- เงินเดือนพนักงาน จำนวน 3 อัตรา คือ ผู้อำนวยการกองช่าง,
 นายช่างไฟฟ้า,นายช่างโยธา จำนวน 878,640 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี จำนวน 33,720
 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง **จำนวน** 42,000 บาท

-เงินประจำตำแหน่ง
 "ประเภทเงินประจำตำแหน่งตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำ
 ตำแหน่งให้พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้"

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง **จำนวน** 1,460,567 บาท

- ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (จำนวน 11 อัตรา) ดังนี้
 ผู้ช่วยช่างโยธา,ผช.จนท.ธุรการ,ผช.ช่างไฟฟ้า,ผช.ช่าง
 สำรอง,พนักงานจ้างทั่วไป 7 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน
 เงิน 1,352,567 บาท

- ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (คนงานเครื่องสูบน้ำ) ตั้งจ่ายจากเงินอุด
 หนุนทั่วไป จำนวน 108,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	165,780 บาท
-เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 153,780 บาท		
-เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (คนงานเครื่องสูบน้ำ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	2,695,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	112,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
"- ประเภทเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน"		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
"- ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างนอกเวลา ค่าอาหารทำการนอกเวลา ให้บุคคลภายนอกที่ปฏิบัติงานให้ อบต. พร้อมพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติงานน้าที่นอกเวลาราชการ (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0307/ว 385 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2536)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน"		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	32,000 บาท
- ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งไว้ 32,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และผู้มีสิทธิเบิก ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
- ค่าธรรมเนียมต่างๆ (ค่าธรรมเนียมรังวัดที่ดิน/ที่สาธารณประโยชน์ในเขตตำบลคูเมือง)	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ (ค่าธรรมเนียมรังวัดที่ดิน/ที่สาธารณประโยชน์ในเขตตำบลคูเมือง) ตั้งไว้ 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ตั้งไว้ 70,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้"		
-ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ตั้งไว้ 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าเย็บหนังสือ,เข้าปกหนังสือ,ข้อบังคับต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ, เข้าปกหนังสือ, ข้อบังคับต่างๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้"		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	70,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 70,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน, พนักงานจ้าง และผู้ได้รับ คำสั่งแต่งตั้ง ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
-ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	1,083,500 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
-ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ/จัดหาวัสดุสำนักงาน ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้สอยแล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปเองแปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิมอีกต่อไป หรือวัสดุอื่นที่จำเป็นหรือวัสดุสำนักงานที่มีลักษณะงานถาวร และมีอายุการใช้งานในระยะเวลาประมาณ 1 ปี ขึ้นไป แต่ราคาหน่วยหนึ่งหรือชุดหนึ่ง ไม่เกิน 5,000 บาท เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	250,000 บาท
-ประเภทค่าไฟฟ้าและวิทยุ (330200) ตั้งไว้ 250,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้า และวิทยุใช้สำหรับซ่อมแซมสับเปลี่ยนอุปกรณ์ไฟฟ้าอาคารที่อยู่ในความควบคุมดูแลของ อบต. ไฟฟ้าสาธารณะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	443,500 บาท
-ประเภทวัสดุก่อสร้าง (330600) ตั้งไว้ 250,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำหรับใช้ในการซ่อมแซม/จัดทำอุปกรณ์เครื่องใช้และทรัพย์สินต่างๆ ของ อบต. ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
-จัดซื้อวัสดุเพื่อซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตร บ้านปากห้วยเตือ หมู่ที่ 7 (7 จุด) ตามที่กองช่าง อบต.คูเมืองกำหนด ตั้งไว้ 193,500 บาท		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
-ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (33110) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในงานโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ของ อบต.คูเมือง เช่น ป้าย,ผ้า,กระดาดขัด,โปรเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
-ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาวัสดุอุปกรณ์สำหรับคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก แผ่นดิสเก็ตซ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
วัสดุอื่น	จำนวน	250,000 บาท
-ประเภทวัสดุอุปกรณ์ใช้ในระบบประปาตำบล ตั้งไว้ 250,000 บาท เพื่อจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ระบบประปา เช่น สารส้ม คอลรีน ปูนขาว ฯลฯ และวัสดุอื่นๆ ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในหมวดรายจ่ายใด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,200,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,200,000 บาท
- ค่าไฟฟ้า (340100) ตั้งไว้ 1,200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า จำนวน 600,000 บาท ค่ากระแสไฟฟ้ากิจการประปาตำบล จำนวน 600,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งบลงทุน	รวม	898,700 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	898,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
-ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ระดับ 3-6 จำนวน 5 ตัวๆ ละ 2,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 184	จำนวน	10,000 บาท
-ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ระดับ 7 จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 3,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 184	จำนวน	3,500 บาท
-ค่าจัดซื้อชั้นวางหนังสือ 6 ชอง จำนวน 2 หลังๆ ละ 4,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 184	จำนวน	8,000 บาท
-ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 10 ลิ้นชัก จำนวน 1 หลัง เป็นเงิน 7,900 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 184	จำนวน	7,900 บาท
-ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานประตู จำนวน 1 หลัง เป็นเงิน 5,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 185	จำนวน	5,500 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
-ค่าจัดซื้อเครื่องเจาะหลุม เจาะดิน ขนาด 4 นิ้ว (100 MM) จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 25,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 185	จำนวน	25,000 บาท
-ค่าจัดซื้อเครื่องเชื่อมต่อ HDPE แบบไฮโดลิก เชื่อมท่อได้สูงสุด 160 MM. จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 180,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 185	จำนวน	180,000 บาท
-ค่าจัดซื้อเครื่องตบดิน -บดอัดดินพร้อมเครื่องยนต์ กระบอกลูบ 160 cc ขึ้นไป จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 33,300 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 185	จำนวน	33,300 บาท

-ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำดีเซล ขนาด 3 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 18,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 186	จำนวน	18,000 บาท
-ค่าจัดซื้อชุดทดสอบความชื้นเหลวของคอนกรีต (Slump test) สแตนเลส จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 8,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 186	จำนวน	8,000 บาท
-ค่าจัดซื้อตู้เชื่อมอินเวอร์เตอร์ กระแสเชื่อม 200 แอมป์ ระบบอินเวอร์เตอร์แบบ mma. จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 18,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 186	จำนวน	18,500 บาท
-ค่าจัดซื้อเลื่อยยนต์ บาร์ 11 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 6,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 187	จำนวน	6,500 บาท

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

-ค่าจัดซื้อเครื่องเสียงพร้อมลำโพง ขนาด 12 นิ้ว 2 ทาง 300 w จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 120,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 187	จำนวน	120,000 บาท
-ค่าจัดซื้อจอรับภาพโปรเจกเตอร์ 120 นิ้ว พร้อมขาตั้ง จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 187	จำนวน	10,000 บาท
-ค่าจัดซื้อปั้มน้ำ ท่อส่ง 2 นิ้วX2 นิ้ว ขนาด 2 แรงม้า จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 9,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 187	จำนวน	9,500 บาท
-ค่าจัดซื้อปั้มน้ำ 5.5 แรง สามเฟส 3 นิ้ว พร้อมตู้ จำนวน 2 ชุดๆ ละ 23,000 บาท เป็นเงิน 46,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 188	จำนวน	46,000 บาท
-ค่าจัดซื้อไฟส่องสว่างโดมอาคาร 9 ดวง พร้อมตู้คอนซูมเมอร์และอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 70,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 188	จำนวน	70,000 บาท

ครุภัณฑ์โรงงาน

-ค่าจัดซื้อชุดโต๊ะเลื่อย 12 นิ้ว ตัดลึกสุด 45 องศา จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 18,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 188	จำนวน	18,000 บาท
-ค่าจัดซื้อดอกคอลริงเจาะคอนกรีต 4 นิ้ว จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 12,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 188	จำนวน	12,000 บาท

ครุภัณฑ์สำรวจ

-ค่าจัดซื้อเทปวัดระยะ ขนาด 50 เมตร จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 4,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 186	จำนวน	4,000 บาท
-ค่าจัดซื้อไม้สตัฟ แบบซีก 5 เมตร จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 6,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 189	จำนวน	6,000 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

-ค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบ ที่ 2 จำนวน 1 เครื่อง ราคา 29,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 189	จำนวน	29,000 บาท
---	-------	------------

กรณีอื่น

-ค่าจัดซื้อชุดแผงโซลาร์เซลล์พร้อมตู้ควบคุมระบบประปาหมู่บ้าน บ้านโนนสวนปอ หมู่ที่ 9 จำนวน 1 ชุด พร้อมติดตั้ง (รายละเอียดตามแบบ อบต.คูเมือง) เป็นเงิน 250,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯ ปี 2562 หน้า 189

งบเงินอุดหนุน **รวม** **470,000 บาท**

เงินอุดหนุน **รวม** **470,000 บาท**

เงินอุดหนุนเอกชน

-ประเภทอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ จำนวน 470,000 บาท

-อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ ในการขยายเขตสายไฟฟ้าแรงต่ำ (สายเมนสองสว่าง) หมู่ที่ 1-17 เป็นเงิน 170,000 บาท รายละเอียดประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอหนองบัวแดง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562

-อุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ ในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 7 เป็นเงิน 100,000 บาท รายละเอียดประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอหนองบัวแดง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562

-อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ ในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 15 เป็นเงิน 200,000 บาท รายละเอียดประมาณการของไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอหนองบัวแดง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน **รวม** **240,000 บาท**

งบดำเนินงาน **รวม** **240,000 บาท**

ค่าใช้จ่าย **รวม** **240,000 บาท**

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการน้ำคือชีวิต:ศาสตร์พระราชาสู่แปลงเกษตรผสมผสาน ประชารัฐ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายโครงการน้ำคือชีวิต:ศาสตร์พระราชาสู่แปลงเกษตรผสมผสานประชารัฐ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 131

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมหรือสนับสนุนกลุ่มอาชีพในตำบลคูเมือง จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมหรือสนับสนุนกลุ่มอาชีพในตำบลคูเมือง จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 79

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมหรือสนับสนุนการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 40,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการฯ จำนวน 40,000 บาท

-เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมหรือสนับสนุนการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 40,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 79

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว จำนวน 30,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการ/กิจกรรมในการขับเคลื่อนภารกิจด้านสังคมในเชิงรุกให้บรรลุตามกรอบนโยบายรัฐบาล (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0891.3/ ว 1235 ลงวันที่ 20 พฤษภาคม 2556 -เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว จำนวน 30,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการ/กิจกรรมในการขับเคลื่อนภารกิจด้านสังคมในเชิงรุกให้บรรลุตามกรอบนโยบายรัฐบาล (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0891.3/ ว 1235 ลงวันที่ 20 พฤษภาคม 2556 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 86	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่ผู้สูงอายุในตำบลคูเมือง จำนวน 30,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการฯ -เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่ผู้สูงอายุในตำบลคูเมือง จำนวน 30,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 87	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชนและกิจกรรม สนับสนุนการจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน , สนับสนุนการขับเคลื่อน แผนชุมชนแบบบูรณาการ เพื่อนำข้อมูลมาจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0891.4/0856 ลงวันที่ 17 มีนาคม 2553 จำนวน 30,000 บาท -เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชนและกิจกรรม สนับสนุนการจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน , สนับสนุนการขับเคลื่อน แผนชุมชนแบบบูรณาการ เพื่อนำข้อมูลมาจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0891.4/0856 ลงวันที่ 17 มีนาคม 2553 จำนวน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 88	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนกิจกรรมวันสตรีสากล จำนวน 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรมวันสตรีหรือเข้าร่วมกิจกรรมวันสตรีสากลที่อำเภอหนองบัวแดง -เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนกิจกรรมวันสตรีสากล จำนวน 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรมวันสตรีหรือเข้าร่วมกิจกรรมวันสตรีสากลที่อำเภอหนองบัวแดง แผนฯ ปี 2562 หน้า 88	จำนวน	20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนโครงการเพิ่มศักยภาพเด็กและเยาวชนในตำบลคูเมือง จำนวน 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการสนับสนุนโครงการเพิ่มศักยภาพเด็กและเยาวชนในตำบลคูเมือง -เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายเพื่อสนับสนุนโครงการเพิ่มศักยภาพเด็กและเยาวชนในตำบลคูเมือง จำนวน 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการสนับสนุนโครงการเพิ่มศักยภาพเด็กและเยาวชนในตำบลคูเมือง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 88	จำนวน	20,000 บาท

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	220,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	220,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
- ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา “ฟุตบอล 7 คน เยาวชน ประชาชน ตำบลยาเสพติด”	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว จำนวน 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 101		
- ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา “วังมณีमारอนเยาวชน ประชาชน ตำบลยาเสพติด”	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 100		
- ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬายาวชน ประชาชน ตำบลคูเมือง และส่ง นักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา ประเภทต่างๆ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการ จำนวน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 100		
- โครงการจัดอบรมให้ความรู้ด้านกีฬาแก่เยาวชน ประชาชน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการ จำนวน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 100		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	520,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	410,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	410,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	410,000 บาท
- โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2562 จำนวน 40,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 90 - โครงการทำบุญตักบาตรและรดน้ำขอพรเนื่องในวันสงกรานต์ จำนวน 50,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 91 - โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2562 จำนวน 30,000 บาท เพื่อสืบสานประเพณี อันดีงาม ของไทย และเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 91 - โครงการวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา ประจำปี 2562 จำนวน 15,000 บาท เพื่อให้เด็กและเยาวชน เกิดทัศนคติที่ดีเกี่ยวกับพระพุทธศาสนา และเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 91 - โครงการเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที่ 9 เนื่องในวันแม่แห่งชาติ ประจำปี 2562 จำนวน 30,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 91 - โครงการวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม ประจำปี 2562 จำนวน 30,000 บาท ซึ่งเป็นวันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร และเป็นวันชาติ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 91 - โครงการรวมพลังถวายความจงรักภักดี เฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 จำนวน 30,000 บาท เพื่อร่วมแสดงพลังความจงรักภักดี ถวายพระพรชัยมงคล และถวายพระราชกุศล และเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 91 - ค่าใช้จ่ายเตรียมต้นกระชูปและขบวนแห่ประเพณีออกพรรษา อำเภอหนองบัวแดง จำนวน 160,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ต่างๆ ในการจัดเตรียมต้นกระชูปและขบวนแห่ ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ ตามรายละเอียดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 60,000 บาท และตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 100,000 บาท หน้า 92 - โครงการบุญพระเวสสันดรชาดก จำนวน 25,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 92		
งบเงินอุดหนุน	รวม	110,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	110,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
- อุดหนุนที่ทำการอำเภอหนองบัวแดง โครงการจัดงานประเพณีแห่กระชูปบุญออกพรรษา ประจำปี 2561 จำนวน 110,000 บาท ตามรายละเอียดโครงการตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนฯ ปี 2562 หน้า 95	จำนวน	110,000 บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	4,624,100 บาท
งบลงทุน	รวม	4,624,100 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,624,100 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
- ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ต่อเติมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง(421000) ตั้งไว้ 800,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม หรือปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างที่ชำรุดเสียหายหรือต่อเติมสิ่งก่อสร้าง เช่น ระบบระบายน้ำ, ระบบประปา, บ่อบาดาล, สะพาน, ถนน, ฝายน้ำล้น, คลองส่งน้ำ, อาคารต่างๆ ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ดียิ่งขึ้น เหมาะสมยิ่งขึ้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562	จำนวน	800,000 บาท
- โครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำเพื่อการเกษตร บ้านห้วยกนาเหนือ หมู่ที่ 17 จำนวนเงิน 180,000 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 21	จำนวน	180,000 บาท
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแพง หมู่ที่ 2 จำนวนเงิน 171,000 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 18	จำนวน	171,000 บาท
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยกนา หมู่ที่ 6 จำนวนเงิน 178,400 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 18	จำนวน	178,400 บาท
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่ห้วยกนา หมู่ที่ 5 จำนวนเงิน 194,900 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 18	จำนวน	194,900 บาท
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางระบายน้ำท่อคอนกรีตอัดแรงผ่าซีก (ผ่าปูน คสล,ทางเข้าบ้าน) บ้านโนนตาปู หมู่ที่ 10 จำนวนเงิน 195,600 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 19	จำนวน	195,600 บาท
- โครงการขุดลอกคลองท่าขามตอนบน บ้านโนนดู่ หมู่ที่ 4 จำนวนเงิน 200,000 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 20	จำนวน	200,000 บาท
- โครงการปรับปรุงเพิ่มเติมระบบกระจายเสียง บ้านท่าข่อยพัฒนา หมู่ที่ 15 จำนวนเงิน 50,000 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน แผนฯปี 2562 หน้า 80	จำนวน	50,000 บาท
- โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ขนาด 1 ชั้น อบต.คูเมือง จำนวนเงิน 157,800 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 146	จำนวน	157,800 บาท
- โครงการวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก บ้านท่าข่อย หมู่ที่ 8 จำนวนเงิน 198,800 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 20	จำนวน	198,800 บาท

- โครงการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านโนนคู้ หมู่ที่ 4 จำนวนเงิน 300,000 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 18	จำนวน	300,000 บาท
- โครงการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต สายแยก ทล.2359 ไป วัดโพธิ์ทองวนาราม บ้านเหมือดแอ่ หมู่ 1(ช่วงที่ 2) จำนวนเงิน 143,000 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 14	จำนวน	143,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนคูน หมู่ที่ 11 จำนวน 187,900 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 19	จำนวน	187,900 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนคู้พัฒนา หมู่ที่ 13 จำนวน 198,900 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 20	จำนวน	198,900 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านลาดศิลาทอง หมู่ที่ 12 จำนวน 172,000 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 19	จำนวน	172,000 บาท
-โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ข้ามลำห้วยเมือง บ้านโนนจั่ว หมู่ที่ 3 จำนวนเงิน 252,000 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 18	จำนวน	252,000 บาท
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ตัว U แบบฝาปิด(ทางเข้าบ้าน) บ้านภูมิมะค่า หมู่ที่ 16 จำนวน 177,000 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 20	จำนวน	177,000 บาท
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำท่อคอนกรีตอัดแรงผ่าซีก (ฝาปูน คสล.ทางเข้าบ้าน)บ้านคูเมือง หมู่ที่ 14 จำนวน 177,800 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 20	จำนวน	177,800 บาท
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน 2 ชั้น ที่ทำการ อบต.คูเมือง จำนวน 179,000 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 147	จำนวน	179,000 บาท
โครงการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านโนนจั่ว หมู่ที่ 3 จำนวนเงิน 360,000 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 18	จำนวน	360,000 บาท
-โครงการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต สายแยก ทล.2359 ไป วัดโพธิ์ทองวนาราม บ้านเหมือดแอ่ หมู่ที่ 1 (ช่วงที่ 1) จำนวนเงิน 50,000 บาท ตามรูปแบบที่กองช่าง อบต.คูเมือง กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562 หน้า 17	จำนวน	50,000 บาท
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง		
- รายจ่ายเพื่อจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง จำนวนเงิน 100,000 บาท กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนแผนฯ ปี 2562	จำนวน	100,000 บาท

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	190,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	190,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
- ค่าใช้จ่ายของศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบล จำนวน 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงานของศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ประจำตำบล , การพัฒนาความรู้ให้แก่เกษตรกร ค่าเบี้ยประชุม คณะกรรมการบริหารศูนย์ฯ , ค่าวัสดุสำนักงานต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 80	จำนวน	10,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพของคณะกรรมการบริหารศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลคูเมือง จำนวน 50,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆตามรายละเอียดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 80	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ "รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน"จำนวนเงิน 100,000 บาท เพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช สมเด็จพระนางเจ้า พระบรมราชินีนาถ และสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร โครงการรักษัทรัพยากรน้ำ และป่าฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏ แผนฯ ปี 2562 หน้า 131	จำนวน	100,000 บาท
- โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนฯ ปี 2562 หน้า 131	จำนวน	30,000 บาท

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	22,002,100 บาท
งบกลาง	รวม	22,002,100 บาท
งบกลาง	รวม	22,002,100 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	386,720 บาท
-ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 300,000 บาท เพื่อเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลทุกคน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก,ผู้ดูแลเด็ก,คนงานเครื่องสูบน้ำ จำนวน 86,720 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 32,000 บาท และเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 54,720 บาท		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	12,588,000 บาท
-ประเภทเบี้ยผู้สูงอายุ จำนวน 12,588,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 1,628 ราย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ แผนฯ ปี 2562 หน้า 83		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	7,411,200 บาท
-ประเภทเบี้ยยังชีพคนพิการ ตั้งไว้ 7,411,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 772 ราย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ แผนฯ ปี 2562 หน้า 84		

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	300,000 บาท
ประเภทเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพรายเดือนๆละ 500 บาท จำนวน 50 ราย ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์/ผู้ติดเชื้อในพื้นที่/สำหรับบุตรที่ยากจน ถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับสนับสนุนการจ่ายเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ แผนฯ ปี 2562 หน้า 84		
สำรองจ่าย	จำนวน	800,000 บาท
-เงินสำรองจ่าย จำนวน 800,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ	จำนวน	250,000 บาท
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จำนวน 250,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือ	จำนวน	40,000 บาท
เงินช่วยเหลือ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือแก่พนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้างที่เสียชีวิต ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	226,180 บาท
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จำนวน 226,180 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งในอัตราร้อยละ 1 ของรายได้ประจำปี (งบประมาณรายได้ที่นำมาคำนวณ ไม่รวมรายได้ประเภทพันธบัตร, เงินกู้, เงินที่มีผู้ทูลเกล้าหรือเงินอุดหนุนจากรัฐบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		